
Protokół Nr X/2011

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 28 lipca2011 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    14 na ogólny stan 15; nieobecny usprawiedliwiony – Radny Piotr Masłoń.

Lista obecności członków tut. Rady wraz z pisemnym usprawiedliwieniem Radnego stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W X Sesji uczestniczyli także: 

Radna Powiatu L.Polak;

Przedstawiciele Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość”                    w Siemoni: Pani Z.Krzykawska oraz J.Gadaczek;

Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz Sołtysa soł. Rogoźnik – A.Szymanka);

kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Gminnego Zespołu Oświaty oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej;

przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem Ziembą

a także:

Henryk Wadowski – Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv.pl
oraz mieszkańcy tut. Gminy

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia X Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnej Alicji Nabrdalik-Kocot – Sekretarza IX Sesji protokół                           z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący J.Chwała zaproponował powołanie Radnej Ilony Najdy, co Radni zaakceptowali jednogłośnie.

Ad. pkt 3.

Na wstępie Pan Przewodniczący przypomniał, iż do uprzednio przesłanego porządku obrad wpłynęły projekty kolejnych uchwał z wnioskiem                               o umieszczenie ich w porządku dzisiejszej Sesji, które zostały przedłożone                      i omówione na połączonym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy w dniu       25 lipca br., a to:

- projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn.”Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Bobrownikach”;

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości                    w postaci działki o numerze 1025/4, o powierzchni 0,0916 ha;

- w sprawie nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy Gminą Bobrowniki                         a Miastem Krnov z Republiki Czeskiej.

Realizując przedmiotowy wniosek Przewodniczący Rady Gminy kolejno poddał projekty ww. uchwał pod głosowanie. Za wprowadzeniem ww. projektów uchwał zagłosowali wszyscy Radni w sposób jednogłośny.

Następnie Pan Przewodniczący przypomniał, że zmianie uległa treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej                w postaci działki o numerze 1453/3, o powierzchni 0,7003 ha, polegająca na dodaniu w § 1 ust.2 oraz w uzasadnieniu słów: „… lub inne cele związane ze sportem i rekreacją.”

W związku z powyższym przedmiotowa zmiana została poddana pod głosowanie i Radni przyjęli ją jednogłośnie.

W dalszej kolejności Przewodniczący J.Chwała poinformował o zmianie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Gminy Bobrowniki w przedmiocie zaproponowanej przez Gminę Ożarowice korekty przebiegu projektowanej linii kolejowej Katowice – Pyrzowice w ramach realizacji zadania pod nazwą „Budowa połączenia kolejowego MPL Katowice w Pyrzowicach z miastami aglomeracji górnośląskiej, odcinek Katowice – Pyrzowice”.

Wersję tę otrzymali Radni przed rozpoczęciem dzisiejszej Sesji.

Propozycja zmiany uzasadnienia do ww. projektu uchwała również została poddana pod głosowanie i Radni przyjęli ją jednogłośnie.

Następnie Radna K.Cofała odnośnie przesłanego uprzednio porządku obrad               X Sesji złożyła formalny wniosek,  dotyczący wycofania dwóch projektów uchwał tj.:  

- punktu 10 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu w postaci działki o numerze 1492/4, o łącznej powierzchni 0,3114 ha, położonej w Rogoźniku oraz przeniesienie własności znajdujących się na nim budynków”;

- punktu 11 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie użytkowania wieczystego gruntu w postaci działek o numerach 887/11, 887/13, 887/7 o łącznej powierzchni 0,0579 ha, położonych                           w Rogoźniku oraz przeniesienie własności znajdującego się na nim budynku.”

W uzasadnieniu swojego wniosku Radna stwierdziła, iż projekty te muszą być jeszcze wnikliwiej przeanalizowane.

Wniosek Radnej w odniesieniu do pierwszego z proponowanych do skreślenia projektów uchwał głosowaniu przyjęto 10 głosami „za”, przy 4-ech głosach wstrzymujących się. 

Natomiast w odniesieniu do drugiego projektu uchwały wniosek przyjęto                 9 głosami „za”, przy 5-ciu głosach wstrzymujących się.

W związku z zaproponowanymi i wprowadzonymi zmianami w porządku obrad Przewodniczący J. Chwała zarządził jego głosowanie w ostatecznej wersji,                a Radni przyjęli go jednogłośnie, zaś ww. przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji o kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach oraz do Sądu Rejonowego w Będzinie na kadencję 2012-2015.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej w postaci działki o numerze 1453/3, o powierzchni 0,7003 ha.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości              w postaci działki o numerze 2836/23, o powierzchni 0,1365 ha.

10. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty za korzystanie przez operatorów                         i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bobrowniki, zlokalizowanych na liniach komunikacyjnych na jej obszarze.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w  Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Bobrownikach”.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2015.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na rok 2011.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości              w postaci działki o numerze 1025/4, o powierzchni 0,0916 ha.

16. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy Gminą Bobrowniki a Miastem Krnov z Republiki Czeskiej.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Gminy Bobrowniki                   w przedmiocie zaproponowanej przez Gminę Ożarowice korekty przebiegu projektowanej linii kolejowej Katowice – Pyrzowice w ramach realizacji zadania pod nazwą „Budowa połączenia kolejowego MPL Katowice                     w Pyrzowicach z miastami aglomeracji górnośląskiej, odcinek Katowice – Pyrzowice”.

18.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

19.Sprawy różne.

20.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 30 czerwca 2011 r. do dnia 28 lipca 2011 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte  w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, narady i imprezy,                w których uczestniczył.

Informacja Przewodniczącego Rady stanowi w kolejności zał. nr 3 do protokołu sesyjnego.

Do wystąpienia Przewodniczącego nie zgłoszono żadnych zapytań.

Ad. pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy Pan Wójt omówił przebieg realizacji zadań inwestycyjnych na terenie naszej Gminy, ze szczególnym uwzględnieniem działań w zakresie realizacji sieci kanalizacyjnej. 

Do tej części zapytanie zgłosił Radny S.Przybylak, prosząc o informacje na temat fotoradaru.

Wójt A.Ziemba – odpowiedział, że mieliśmy otrzymać materiały od firmy, która przedstawiła ww. zagadnienie na spotkaniu w dniu 4 lipca br., ale do tej pory nie wpłynęły one do tut. Urzędu. Dopiero po ich analizie wrócimy do sprawy             i zadecydujemy co dalej.

Informacja z okresu sprawozdawczego stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.

W punkcie interpelacje i wnioski głos zabrał Radny A.Nocuń, pytając czy:

– zgodnie z informacją z ostatnie Sesji Firma BUDIMEX podała już harmonogram prac przy odtwarzaniu dróg gminnych oraz powiatowych na terenie Gminy Bobrowniki;

a/ jeżeli tak, to Radny prosi o kopię tego dokumentu;

b/ jeżeli nie, to kiedy będzie on uzgodniony?

- zgodnie z protokołem z obrad Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska w dniu 21 czerwca 2011 r. prowadzone są prace ze strony Firmy BUDIMEX               i PZD, majace na celu kontynuację prac przy odwodnieniu ul. Kościuszki                             w Siemoni?

- zgodnie z protokołem z obrad Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska w dniu 21 czerwca 2011 r. podjęto kroki w celu zorganizowania trójstronnego spotkania: KZK GOP – Przewoźnicy – Gmina, mającego na celu ustalić możliwości optymalizacji kosztów organizacji komunikacji pasażerskiej?

Ww. zapytania Radny A.Nocuń złożył na piśmie i stanowi ono zał. nr 5 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 7.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku obrad Przewodniczący J.Chwała poinformował, iż do Biura Rady Gminy wpłynęły opinie stałych komisji Rady Gminy o przedłożonych projektach uchwał. Wynika z nich, że oprócz zmian jakich dokonano tj. wycofaniu z porządku dwóch projektów uchwał oraz zmiany uzasadnienia w jednym z projektów uchwał, pozostałe projekty uchwał zostały jednomyślnie zaopiniowane pozytywnie.

W niniejszym punkcie Rada Gminy skupiła się na przedsięwzięciach przygotowawczych w zakresie wyboru ławników na kadencję 2012-2015,                  a konkretnie rozpatrywała projekt uchwały w sprawie zwrócenia się do Komendanta Wojewódzkiego Policji o przygotowanie informacji na temat zgłoszonych kandydatów na ławników.

Radny S.Przybylak – spytał, czy w tej sprawie musi zostać podjęta uchwała?

Odpowiedzi Radnemu udzieliła Sekretarz Gminy W.Kocot oświadczając, że art.162 § 9 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych stwierdza, iż rady gmin zasięgają od komendanta wojewódzkiego policji informacji o kandydatach na ławników. Dlatego też zdecydowano o przygotowaniu przedmiotowego projektu uchwały.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji, Pan Przewodniczący poprosił                                  o przegłosowanie projektu tejże uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/92/11                       w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji                              w Katowicach informacji o kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach oraz do Sądu Rejonowego w Będzinie na kadencję 2012-2015 – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 8.

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na nabycie działki o numerze 1453/3, z przeznaczeniem na budowę boiska sportowego typu „Orlik” w Sączowie.

Na wstępie o zabranie głosu poprosił Radny A.Nocuń stwierdzając, iż                        w projekcie niniejszej uchwały nie ma zapisów odnośnie kosztów działki i czy nie powinny być one w nim zawarte?

Wójt A.Ziemba – zabrawszy głos serdecznie podziękował Zarządowi Kółka Rolniczego w Sączowie i wszystkim jego członkom za przekazanie działki na ten wzniosły cel w formie darowizny.

Przewodniczący J.Chwała – oznajmił, że dysponuje uchwałą Kółka Rolniczego i potwierdził, iż jest w niej zapis o przekazaniu przedmiotowej działki w formie darowizny. Nadto Przewodniczący poinformował, że wartość darowanej działki szacuje się na kwotę 270 tys. zł.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji jak i wobec niezgłoszenia innych uwag do przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady  zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/93/11                        w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej w postaci działki o numerze 1453/3, o powierzchni 0,7003 ha – uchwała ta stanowi                    w kolejności zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 9.

W niniejszym punkcie analizie poddano projekt uchwały w sprawie zgody na wykupienie działki o numerze 2836/23 w Bobrownikach, na której posadowiony został odcinek sieci kanalizacji sanitarnej, należącej do Gminy.  

Do dyskusji w ww. temacie zgłosił akces Radny A.Nocuń argumentując, że wskazane byłoby nabycie również sąsiedniej działki o numerze 2836/24, gdyż jego zdaniem prawo własności do tych dwóch działek dałoby rękojmię racjonalnego ich zagospodarowania. Nadto Radny rozważał, czy koniecznie musimy kupić tę działkę, czy nie można byłoby rozważyć jakiejś innej formy np. służebności?

Wójt A.Ziemba – odpowiedział, iż w trakcie realizacji projektu w 2005 r. podobno poprzedni właściciel wyraził zgodę na posadowienie na tej działce sieci kanalizacyjnej, natomiast nowi właściciele nie wyrażają na to zgody. Nadto Pan Wójt poinformował, że działka posadowiona obok jest możliwa do zakupu, natomiast działka, o której mówił Radny zgodnie z przeprowadzonym rozeznaniem jest zbyt kosztowna.

Radny A.Nocuń – wyrażając swoje wątpliwości pytał, czy nie powinniśmy znać ceny działki i czy kolejność działań nie powinna być odwrócona?

Po wyczerpaniu dyskusji w tym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”                           i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr X/94/11 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w postaci działki o numerze 2836/23, o powierzchni 0,1365 ha – ww. uchwała stanowi w kolejności zał.             nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 10.

Projekt  uchwały w przedmiotowym punkcie dotyczył uchwalenia opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków autobusowych na terenie tut. Gminy w wysokości 0,05 zł (brutto).

Chociaż uchwałę w tym względzie uchwalono już na Sesji w dniu 26 maja br. na podstawie przygotowanego projektu przez KZK GOP, jednakże organ nadzoru prawnego Wojewody Śląskiego uznał, że uchwała ta określa zbyt szeroki zakres regulacji i nakazał we własnym zakresie zmienić wcześniej podjętą uchwałę.

Z uwagi na brak dyskusji w ww. temacie  Przewodniczący J.Chwała poprosił           o przegłosowanie przedmiotowego projektu.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę                                      Nr X/95/11 w sprawie opłaty za korzystanie przez operatorów                                i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bobrowniki, zlokalizowanych na liniach komunikacyjnych na jej obszarze – przedmiotowa uchwała stanowi                          w kolejności zał. nr 9 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 11.

Kolejnym punktem obrad był punkt poświęcony projektowi uchwały odnośnie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                          i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 393 tys. zł na termomodernizację budynku Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach.

Ze względu na brak dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/96/11                      w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia                              w Dobieszowicach” – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 10 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 12.

W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach                           w wysokości 232 tys. zł z przeznaczeniem na termomodernizację budynku Przedszkola Publicznego w Bobrownikach.

W związku z brakiem dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/97/11                   w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja Przedszkola Publicznego                                  w Bobrownikach - ww. uchwała stanowi  zał. nr 11 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 13.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2015, co wiąże się z koniecznością wprowadzenia zmian do budżetu Gminy.

Z uwagi na brak dyskusji w tej kwestii projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/98/11                      w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2011-2015 - niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 14.

Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały odnośnie zmiany budżetu                   i w budżecie Gminy na 2011 rok.

Przedmiotowe zmiany wynikają ze:

1. Zwiększenia dochodów o kwotę 371 183 zł, które pochodzić będą z:

- tytułu zwiększenia dofinansowania w ramach działania Odnowa                          i rozwój wsi, objętego PROW na lata 2007-2013 na zadania:

a/ „Rewitalizacja terenu przy ul. Brzozowej w Rogożniku, obejmująca uporządkowanie i zagospodarowanie działki gruntu 1174/10 w celu stworzenia miejsca do wypoczynku rodzinnego mieszkańcom Rogoźnika oraz dobudowę sieci oświetlenia ulicznego na osiedlu domków jednorodzinnych” o kwotę 113 062 zł;

b/ „Kształtowanie obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Dobieszowic poprzez remont chodnika przy drodze gminnej – ul. Wolności w Dobieszowicach” o kwotę 252 121 zł;

c/ wprowadzenia planowanych dochodów z opłat za wjazd do                   Ośrodka Wypoczynkowego w Rogoźniku o kwotę 6 000 zł.

Dochody te sfinansują wydatki zgodnie z przeznaczeniem zawartym                w umowach dofinansowania. Zatem zadanie pn. „Przebudowa chodnika na ul. Wolności w Dobieszowicach” zostanie zrealizowane jako remont chodnika, dofinansowany z PROW.

2. Zmniejszeniu finansowania o  kwotę 30 000 zł ulega zadanie pn. 

„Wykonanie wejścia do budynku Urzędu Gminy”, środki te przeznaczone zostaną na remonty budynku Urzędu;

3. Zmniejszenia nakładów na realizację zadania pn. „Budowa drogi                          

w kompleksie budowlanym w Wymysłowie przy ul. Ogrodowej” o kwotę 65 000 zł  w związku z rozstrzygnięciem przetargu;

4. Zwiększenia nakładów na zadania:

  a/ „Projekt i termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia                           w Dobieszowicach” o kwotę 234 100 zł, w tym poprzez zwiększenie pożyczki o kwotę 98 922 zł (zadanie realizowane w 2.letnim cyklu),

  b/ „Projekt i termomodernizacja Przedszkola Publicznego                                w Bobrownikach” o kwotę 12 000 zł,

5. Wpływów z dochodów za wjazd do Ośrodka Wypoczynkowego                            

w Rogoźniku, które przeznacza się na obsługę zbiórki za wjazd                          i organizację ruchu oraz  utrzymanie porządku w Ośrodku Wypoczynkowym w Rogoźniku o kwotę 6 000 zł.

      6. Zmiany załącznika „Limity wydatków na zadania inwestycyjne                       

          w 2011 r.”, które obejmują ww. zmiany dokonane w wydatkach.

7. Zmiany dotyczące przychodów, które następują w związku ze zwiększeniem  planowanego deficytu o kwotę 87 133 zł, finansowanego przychodami  z wolnych środków.

8. Zwiększenia przychodów budżetu Gminy o kwotę 330 922 zł, pochodzących   z pożyczek i zmniejszenia przychodów budżetu Gminy               o kwotę 358 967 zł, pochodzących z kredytu oraz zwiększenia wolnych środków w kwocie 115 178 zł.

          Zmiany te wprowadza się w związku z wnioskami do WFOŚiGW                         

          o pożyczki na ww. zadania termomodernizacyjne.

9. Zmiany załącznika odnośnie planu przychodów i kosztów zakładu 

budżetowego, która dotyczy sprostowania błędu.

Również w tym punkcie zebrani nie podjęli dyskusji, toteż Przewodniczący J.Chwała zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/99/11                    w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2011 rok – uchwała ta stanowi zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 15.

Niniejszy punkt porządku obrad dotyczył wyrażenia zgody na nabycie działki                  o numerze 1025/4, położonej w Dobieszowicach celem pozyskania jej pod budowę sieci kanalizacji sanitarnej.

Radny A.Nocuń – pytał, ile nas będzie to kosztować, czy nie ma innych możliwości korzystania z niej np. ustanowienia służebności i czy musimy kupować ją w całości?

Wójt A.Ziemba – oświadczył, że zakup ten jest ściśle związany z realizacją inwestycji kanalizacyjnej. Zlecono ww. działkę do wyceny celem sporządzenia operatu szacunkowego, zaś jej wartość szacuje się wstępnie na kwotę ok.                  10 – 15 tys. zł. Działka te nie ma uregulowanego stanu prawnego i dlatego na razie trzeba podpisać umowę przedwstępną. Konieczność jej zakupu wymusza stanowisko właścicielki działki, która kategorycznie nie zgadza się na realizowanie inwestycji na terenie przedmiotowej działki bez jej uprzedniego wykupu.

W tym temacie nie odnotowano dalszej dyskusji i dlatego Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/100/11                    w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w postaci działki               o numerze 1025/4, o powierzchni 0,0916 ha - przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 14 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 16.

W tym punkcie Rada Gminy dokonała analizy projektu uchwały w sprawie nawiązania partnerskich stosunków z Miastem Krnov z Republiki Czeskiej.

Współpraca ta w szczególności dotyczyć będzie:

- wymiany doświadczeń i wiedzy w zakresie samorządności lokalnej;

- współpracy kulturalno-oświatowej i sportowej;

- wymiany młodzieży i mieszkańców obu gmin;

- promocji turystycznej i promocji ofert inwestycyjnych;

- rozwiązywania problemów w dziedzinie gospodarki komunalnej;

- współpracy gospodarczej pomiędzy firmami oraz związkami gospodarczymi            z terenu obu gmin.

Podczas wizyty w dniu 13 lipca br. Burmistrz Miasta Krnova Renata Ramazanova wyraziła intencję zawarcia umowy partnerskiej pomiędzy naszymi jednostkami.

Nikt z zebranych nie zgłosił pytań ani uwag odnośnie przedstawionego projektu uchwały, dlatego Przewodniczący Rady zawnioskował o przegłosowanie uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/101/11                   w sprawie nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy Gminą Bobrowniki a Miastem Krnov z Republiki Czeskiej – uchwała stanowi zał.  nr 15 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 17.

Niniejszy punkt poświęcony był projektowi uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie zaproponowanej przez Gminę Ożarowice korekty przebiegu projektowanej linii kolejowej Katowice – Pyrzowice.

W uzasadnieniu do projektu ww. uchwały przytoczono następujące stwierdzenia:

1. Gmina od początku kampanii informacji sprzeciwiała się planowanej budowy kolei regionalnej relacji Katowice – Pyrzowice, czego dowodem są liczne protesty wysyłane zarówno do władz jak i do PKP PLK.

2. Zaproponowana przez Radę Gminy Ożarowice korekta przebiegu projektowanej linii kolejowej spowoduje, że oprócz przewidzianych wysiedleń i wywłaszczeń w sołectwie Wymysłów, konieczne byłoby dodatkowe wysiedlenia i wywłaszczenia w sołectwie Sączów (ulice Sienkiewicza i Kościuszki), na co w żadnym wypadku nie wyrażamy zgody.

3. Nie do przyjęcia jest sytuacja, w której projektując tak istotną inwestycję, na trwale zmieniającą dotychczasowy ruch komunikacyjny, nie uwzględniono rozwiązania problemu kolizji z drogą powiatową przy pomocy wiaduktu kolejowego.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag co do przygotowanego projektu                             w przedmiotowej sprawie i w dalszej kolejności odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/102/11                      w sprawie wyrażenia stanowiska Gminy Bobrowniki w przedmiocie zaproponowanej przez Gminę Ożarowice korekty przebiegu projektowanej linii kolejowej Katowice – Pyrzowice w ramach realizacji zadania pod nazwą „Budowa połączenia kolejowego MPL Katowice w Pyrzowicach                z miastami aglomeracji górnośląskiej, odcinek Katowice – Pyrzowice” – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 18.

Z uwagi na uzgodnienie, iż Radnemu A.Nocuniowi Wójt Gminy udzieli odpowiedzi na zgłoszone zapytania w formie pisemnej – punkt pominięto.

Po ww. punkcie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 20 minutową przerwę.

Po przerwie Radna K.Cofała w imieniu własnym i trzech Radnych: A.Nabrdalik-Kocot, K.Mikulskiej i T.Głogowskiej złożyła na ręce Przewodniczącego Rady Gminy wniosek formalny w sprawie wprowadzenia dodatkowego punktu obrad w formie projektu uchwały w sprawie jednoznacznego oprotestowania budowy kolei regionalnej na obszarze naszej Gminy, uznając, iż wcześniej podjęta uchwała nie do końca odzwierciedla stanowisko Gminy Bobrowniki w tej kwestii.

Wniosek ten stanowi w kolejności zał. nr 17 do protokołu z Sesji.

Wiceprezes Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni Z.Krzykawska – oświadczyła, że trzeba dobrze przeanalizować treść uchwały Gminy Ożarowice i jeśli zgodzimy się na budowę wiaduktu, to tym samym zgadzamy się na przebieg linii kolejowej po terenie naszej Gminy, a my przecież nie chcemy żadnej linii kolejowej.

Radna K.Cofała – stwierdziła, że po konsultacji z Radcą Prawnym,  projekt uchwały przygotowany przez grupę inicjatywną jest poprawny i nawet z takim samym tytułem może trafić pod obrady niniejszej Sesji.

Powyższe potwierdził obecny na Sesji Radca Prawny K.Płonka.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący J.Chwała poddał wniosek Radnej pod głosowanie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami.

W związku z tym Przewodniczący zaproponował, aby nowy punkt był kolejnym punktem obrad Sesji  porządku Sesji, a w kolejności stanowił punkt 19.

Członkowie Rady przyjęli propozycję Przewodniczącego jednogłośnie.

Ad.pkt 19.

Na wstępie Przewodniczący J.Chwała odczytał zebranym projekt nowowprowadzonego projektu uchwały, dotyczącej stanowiska tut. Rady                   w przedmiocie lokalizacji linii kolei regionalnej relacji Katowice – Pyrzowice.

Radny A.Pycela – pytał, czy w tym projekcie uchwały nie powinno zawierać się stwierdzenie, iż wcześniej podjętą uchwałę uchylamy?

Radca Prawny K.Płonka – stwierdził, że nie ma takiej potrzeby, gdyż ta uchwała może funkcjonować obok uchwały podjętej w punkcie 17 porządku obrad i zawiera wniosek grupy inicjatywnej.

Biorąc pod uwagę brak dalszej dyskusji w przedmiotowej sprawie, Przewodniczący J.Chwała zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/103/11                       w sprawie wyrażenia stanowiska Gminy Bobrowniki w przedmiocie zaproponowanej przez Gminę Ożarowice korekty przebiegu projektowanej linii kolejowej Katowice – Pyrzowice w ramach realizacji zadania pod nazwą „Budowa połączenia kolejowego MPL Katowice w Pyrzowicach                 z miastami aglomeracji górnośląskiej, odcinek Katowice – Pyrzowice” – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu 

Ad.pkt 20.

Jako pierwsza w sprawach różnych o zabranie głosu poprosiła Radna A.Nabrdalik-Kocot pytając, czy Wójt i Urząd wykorzystał wszystkie instrumenty, które likwidowałyby skutki podtopień w Siemoni i Sączowie?

Nadto Radna spytała, ile kosztowało odnowienie ławek na skwerku w Sączowie i jakim sposobem dokonano tego odnowienia, skoro efekt tego działania jest mizerny?

Wójt Gminy A.Ziemba – odnosząc się do pierwszego z zadanych pytań oświadczył, iż problem podtopień należy rozpatrywać w dwóch aspektach.

Po pierwsze – dlaczego ul. Wolności nie została wpisana do programu łagodzenia skutków powodzi?

Po drugie – mieliśmy okazję robić korektę budżetu i nie przewidziano środków na melioracje.

Problem ul. Wolności jest o tyle skomplikowany, że budowana jest tam autostrada, a ulica jest drogą powiatową i przez to mamy do czynienia                           z wieloma podmiotami, jak: BUDIMEX, GDDKiA oraz PZD.

W przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie w sprawie raportu hydrogeologicznego, a na ukończeniu jest projekt odwodnienia, które w przyszłym roku będzie wspólnie realizowane przez Gminę i PZD. Będzie też zakupiony wysięgnik do odmulania rowów, a ze swej strony,  by poprawić sytuację, będziemy wywierać naciski na PZD.

Odnośnie drugiego pytania Radnej Dyrektor ZGK P.Cichosz oświadczył, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

Dalej głos zabrała Radna K.Mikulska zgłaszając szereg zapytań i problemów odnośnie sołectw Myszkowic i Twardowice, w tym:

- pytała, co zrobiono do tej pory w kierunku budowy placu zabaw                                       w Myszkowicach?

- zgłosiła złą jakość oświetlenia ulicznego na ul. Nowowiejskiej                                  w Myszkowicach, gdzie światło pada na krzaki, a nie na ulicę;

- co dalej z przeniesieniem placu zabaw w Twardowicach?

- do tej pory nie dokonano w Twardowicach odnowienia oznakowania dróg.

Wójt Gminy A.Ziemba kolejno odpowiedział na pytania i problemy zgłoszone przez Radną:

- budowa placu zabaw w Myszkowicach znajduje się na etapie podpisywania umowy z Urzędem Marszałkowskim;

- odnośnie oświetlenia ul. Nowowowiejskiej, to kwestia zasadza się w tym, że była to kiedyś droga, która obecnie przebiega inaczej, a w ślad za tym nie poszło przeniesienie oświetlenia, którego koszty ocenia się na ok. 80 tys. zł,              a ww. zadanie nie zostało uwzględnione w budżecie Gminy;

- jeśli chodzi o przeniesienie placu zabaw w Twardowicach, to zrobimy to jak najszybciej;

- drogi w Twardowicach, to drogi powiatowe i będziemy interweniować                    w sprawie odnowienia znaków i przejść.

Kolejnym mówcą była Sołtys sołectwa Twardowice A.Wiecheć, która na poparcie stwierdzenia Radnej K.Mikulskiej odnośnie złego oznakowania dróg w sołectwie poinformowała, że w ostatnim czasie miało miejsce pięć wypadków drogowych, w tym trzy tzw. stłuczki, jeden to wjazd na w płot i jeden – wjazd na działkę niezabudowaną.

Nadto Pani Sołtys skrytykowała redaktora „Echa Gminy” za niewyraźne zdjęcia i błędy w tekście.

Wójt Gminy – odnosząc się do słów krytycznych pod adresem redaktora powiedział, że kiepska jakość zdjęć to wina wydawcy, bowiem z uwagi na sezon urlopowy nie było w wydawnictwie odpowiednich fachowców, którzy zadbaliby o lepszą ich jakość.

Z kolei mieszkaniec ul.Wolności w Siemoni L.Fałek – zgłosił, że na                       ul. Kościuszki w Siemoni samochody wiozące budulec na autostradę rozrzucają kamienie, co zostało odnotowane na odcinku o długości ok. 200m.

Radna K.Cofała – dodała, że wiele do życzenia pozostawia sprzątanie tej drogi.

Wójt A.Ziemba – oświadczył, że w tym zakresie podjęte zostaną działania interwencyjne.

Następnie Wiceprezes Stowarzyszenia „Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość” w Siemoni Z.Krzykawska stwierdziła, że koniecznym jest nagłośnienie sali obrad. 

Dalej Pani Z.Krzykawska podkreśliła jak ważną sprawą jest prowadzenie dyskusji społecznych przed  podjęciem ważnych uchwał dotyczących celów publicznych. 

Oprócz tego Pani Z.Krzykawska oświadczyła, że za hałas i za zanieczyszczenie gleb, spowodowane ruchem lotniczym odpowiedzialny jest powiat i w związku z tym poprosiła Radną Powiatu L.Polak o zainteresowanie się tym problemem              i sprawdzenie, czy badaniem objęta została nasza Gmina.

Nadto Pani Krzykawska stwierdziła pogorszenie stanu ochrony środowiska                w Gminie, oświadczając przy tym, iż inwestycje uciążliwe winny być monitorowane i w związku z tym zadała pytanie, czemu nie ujawniane są wyniki takich badań przy budowie autostrady A-1?

Jej zdaniem na planowane spotkanie w dniu 3 sierpnia br. winny zostać przywiezione i przedstawione wyniki takiego monitoringu, bowiem bez tego mieszkańcy ul. Wolności nie są w stanie ubiegać się o odszkodowania. 

Również nasza Gmina została narażona na koszty, m.in. z tytułu opracowania ekspertyzy hydrogeologicznej.

Oprócz tego Pani Z.Krzykawska prosiła o:

- zamieszczanie w BIP oprócz uchwał dotyczących kolei także treści pism                  w tym zakresie;

- zamieszczenie rubryki w gazecie lokalnej, na łamach której Radni wyrażaliby swoje opinie i stanowiska w ważnych sprawach dla naszej Gminy.

Do wystąpienia Pani Z.Krzykawskiej odniosła się Radna Powiatu L.Polak informując, iż Komisja Infrastruktury na posiedzeniu  w czerwcu br. uzgodniła następne posiedzenie wyjazdowe, które odbędzie się na terenie Portu Lotniczego w Pyrzowicach we wrześniu bądź październiku br.  i wówczas na miejscu Radna będzie pytać o zgłoszone wyżej sprawy.

W dalszej części niniejszego punktu Radny J.Mościński pytał, czemu na portalu została zlikwidowana zakładka Rada Gminy?

Nadto Radny zgłosił brak oznakowania na przejściu na ul. Akacjowej                         w Bobrownikach. 

Radny pytał też o drogę nad autostradą, która miała łączyć ul. 1 Maja                          w Bobrownikach z ul. Wesołą w Dobieszowicach?

Z kolei Radna T.Głogowska w swoim wystąpieniu odniosła się do odpowiedzi na swoją wcześniejszą interpelację na temat realizacji zadań ze środków unijnych w poprzedniej kadencji, zwracając uwagę, iż na zadania, które były już realizowane nie powinny być kierowane kolejne środki, czego przykładem jest skwer w Sączowie.

Oprócz tego Radna zwróciła uwagę na konieczność ustawienia większej ilości znaków „uwaga na zwierzęta leśne”,  bowiem z uwagi na wybudowanie nasypu autostrady pojawiają się one w zupełnie nieoczekiwanych miejscach.

W dalszej kolejności o zabranie głosu poprosił Radny S.Przybylak pytając:                     o realizację programu ochrony zabytków, o możliwości pozyskiwania środków z Ministerstwa Kultury i UE oraz o aktualny stan zabytków?

Na pytania Radnego odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gmin y W.Kocot, która poinformowała, iż od wiosny ubiegłego roku jest uchwalony nowy program ochrony zabytków, który został skonstruowany w oparciu o wnioski i plany właścicieli tych zabytków. Nadto Sekretarz Gminy omówiła możliwości pozyskiwania środków na te cele, informując przy tym, iż prywatni właściciele zabytków muszą sami ubiegać się o środki unijne. Jeśli chodzi zaś o realizację zadań, to w ostatnim czasie wykonano:

- remont łazienek w Dworku w Dobieszowicach;

- remont zabytkowego kościoła w Bobrownikach;

- zaś w trakcie realizacji znajduje się remont zabytkowego kościoła parafialnego w Sączowie.

W dalszej części przedmiotowego punktu głos zabrał Pan H.Wadowski, który chciał przedstawić się internautom portalu www.bobrowniki.tv i wyjaśnić po co została stworzona ta telewizja i czemu ma służyć.

Pan H.Wadowski jako obywatel stwierdził, że wywieszanie informacji na tablicach ogłoszeń niedostatecznie informuje mieszkańców Gminy. Natomiast portal nie dosyć, że informuje mieszkańców, to w dodatku promuje naszą Gminę.

Nadto Pan Wadowski odniósł się do problemu drogi, która miała połączyć Bobrowniki z Dobieszowicami i oświadczył, że ma żal, że nikt, nawet Sołtys sołectwa  nie zajął stanowiska odnośnie zamieszczonego artykułu pt. „Droga do nikąd”. 

Na zakończenie powiedział, że wyegzekwowanie budowy 600 mb tej drogi byłoby wykładnią gospodarności dla przyszłych pokoleń.

Do powyższego odniósł się Radny A.Nocuń stwierdzając, iż dokonał rozeznania i droga ta jest drogą powiatową, zaś PZD zwrócił się do GDDKiA                o wybudowanie mostu, by w przyszłości połączyć ją z Kozłową Górą. Jednakże obecnie PZD nie ma środków, by kontynuować jej budowę ale jeśli będziemy naciskać na realizację tego zadania, to być może doczekamy się jej wybudowania.

Jak podkreślił Radny Nocuń, musimy też pamiętać, że otwarcie tego połączenia wzmoże ruch na ul. Akacjowej i ul. Słowackiego i byłby to dla nas miecz obosieczny.

Do ww. sprawy odniósł się również Pan Wójt wyjaśniając, iż rozmawiał                    z Dyrektorem BUDIMEX-u, który powiedział, że jego firma wykona wszystko to,  co ma zawarte w umowie i poza tym nic więcej, bowiem nie jest instytucją charytatywną. Nadto poinformował, iż BUDIMEX w trakcie budowy wiaduktu miał wielkie problemy, gdyż tereny te są terenami zalewowymi i to samo byłoby w przypadku budowy tej drogi. Jak dalej dodał Wójt Gminy, możemy podjąć rozmowy z GDDKiA, ale wiadomo co z tego będzie, gdyż za przykład może nam posłużyć sprawa podtapianych posesji na ul. Wolności w Siemoni                          i Sączowie. W tym zakresie musimy wypracować rzeczowe stanowisko                      i najlepiej byłoby problem rozważyć na posiedzeniu Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska.

Następnie głos zabrał Radny J.Mościński oświadczając, iż Radni bojąc się krytyki mogą mieć opory,  występując ze swoimi opiniami na forum.

Do wystąpienia Pana H. Wadowskiego odniósł się również Sołtys sołectwa Bobrowniki W.Koźmiński stwierdzając, iż osobiście interesował się tą sprawą                   i wspólnie podjęli działania z Radnym A.Nocuniem, dlatego też przykro mu jest z powodu takich oszczerstw.

Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.

Ad. pkt 21.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała podziękował wszystkim za wzięcie udziału w X Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

X Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 28 lipca 2011 r. miała miejsce                   w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady X Sesji  trwały od godz.1300 do godz. 1555, z przerwą od godz. 1415 do godz. 1435.

Sekretarz  X Sesji
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Radna Ilona Najda
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Protokołowała: 
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